
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.11.2014  № 64 

 

с. Киик 

  

 Об  утверждении плана месячника безопасности людей на водных 

объектах в осенне-зимнем периоде и реестра мест массового выезда 

автомобильного транспорта, и выхода людей на лед, и реестра пля-

жей и мест массового отдыха людей на территории Киикского сель-

совета Тогучинского района Новосибирской области в 2014-2015 гг 

 

 

 

    В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Новоси-

бирской области», постановлением администрации Тогучинского района от 

11.11.2014 №1615 «Об утверждении плана месячника безопасности людей на вод-

ных объектах в осенне-зимнем периоде и реестра мест массового выезда автомо-

бильного транспорта, и выхода людей на лед, и реестра пляжей и мест массового  

отдыха людей на территории Тогучинского района Новосибирской области в 

2014-2015гг и решения КЧС и ПБ Тогучинского района от 27.10.2014 № 35 «О 

мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний 

период на территории  Тогучинского района Новосибирской области, админи-

страция Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

  

1. Подготовить (обновить) и выставить запрещающие знаки «Переход (пе-

реезд) по льду запрещён». 

2. Подготовить (обновить) и выставить информационные щиты с информа-

цией об опасности выхода (выезда) на лёд. 

3. С установлением снежного покрова провести обваловку береговой поло-

сы мест несанкционированного выезда автомобильного (гужевого) транспорта на 

лёд. 

4. Не допустить работу несанкционированных ледовых переправ. 

5. Организовать проведение постоянных профилактических мероприятий по 

предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах в осенне-

зимний период (изготовление и распространение плакатов, памяток о правилах 

поведения на льду (воде), публикацию статей в  периодическом печатном издании 

органа местного самоуправления «Киикский Вестник», показ фильмов, проведе-



ние «Уроков безопасности» в Киикской средней общеобразовательной школе по 

правилам поведения детей на льду (воде). 

6. Организовать постоянный контроль в целях недопущения выхода людей 

и выезда автомобильного (гужевого) транспорта на лёд в необорудованных ме-

стах на водных объектах. 

7. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных 

объектах администрации Киикского сельсовета (приложение № 1). 

8. Утвердить реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и 

выхода людей на лед на водных объектах администрации Киикского сельсовета 

(приложение № 2). 

          9.  Утвердить реестр пляжей и мест массового отдыха людей на водных  

объектах  администрации Киикского сельсовета (приложение № 3). 

         10. Контроль исполнения данного постановления возложить на специалиста 

администрации Володькину Е.Я. 

  

 

Глава Киикского сельсовета   

Тогучинского района  

Новосибирской области                                                                             В.Н.Макаров 
 

  



                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1 

   к постановлению  

администрации  Киикского сельсовета 

от 18.11.2014  № 64 

ПЛАН 

проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

в администрации Киикского сельсовета Тогучинском районе Новосибирской области в 2014 – 2015 г. 

№
 п

/п
 

Мероприятия 
Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

1 Разработка нормативных правовых актов для осуществления 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в осенне-зимний период и проведения месячника без-

опасности людей на водных объектах в Тогучинского района  в 

осенне-зимний период 2014-2015 годов. 

Декабрь 2014 

г. 

Глава Киикского сельсовета, специалист ГО и ЧС  

2 Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-

опасности  по выработке мероприятий по обеспечению без-

опасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и 

проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

в администрации Киикского сельсовета  в осенне-зимний пери-

од 2014-2015 годов. 

Декабрь 2014 

г. 

 Глава Киикского сельсовета, специалист ГО и ЧС  

3 Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед за-

прещен» и информационных щитов об опасности выезда авто-

мобильного транспорта и  выхода людей на лед. 

Декабрь 2014 

г. 

 Глава Киикского сельсовета, специалист ГО и ЧС 

4 Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта 

на лед путем устройства земляных (снежных) валов на берего-

вой полосе водных объектов. 

Декабрь 2014 г.  Глава Киикского сельсовета, директор МУП «Киикское» 

5 Проведение информирования населения о состоянии льда на 

водных объектах в традиционных местах массового отдыха и 

подледного лова рыбы в средствах массовой информации. 

Декабрь 2014 

г. – апрель 

2015 г. 

 Глава Киикского сельсовета, специалист ГО и ЧС 

8 Проведение совместных выездов (рейдов) представителей ад-

министраций поселений с привлечением государственных ин-

спекторов ФКУ «Центр ГИМС …», сотрудников полиции Глав-

ного управления МВД России по Новосибирской области, спа-

сателей аварийно-спасательной службы муниципального обра-

зования  и сотрудников рыбной инспекции  по проверке мест 

Декабрь 2014 

г. – апрель 

2015 г. 

Специалист ГО и ЧС, во взаимодействии с отделом МВД по 

Тогучинскому району НСО, Глава Киикского сельсовета 



№
 п

/п
 

Мероприятия 
Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

отдыха на льду. 
9 Организация дежурства в традиционных местах выхода людей 

на лед на водных объектах муниципального образования  пред-

ставителей администрации совместно со спасателями аварийно-

спасательной службы муниципального образования во время 

ледостава и перед началом весеннего паводка. 

Декабрь 2014 

г. 

Январь-

апрель 2015 

г. 

Специалист ГО и ЧС, во взаимодействии с отделом МВД по 

Тогучинскому району НСО, Глава Киикского сельсовета 

10 Освещение в средствах массовой информации  о мероприятиях, 

проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей 

на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 годов. 

Еженедельно (с 

14 ноября 2014 

г. – по 20 апре-

ля 2015 г.) 

Глава Киикского сельсовета, специалист ГО и ЧС  

11 Проведение работы по выявлению незарегистрированных ледо-

вых переправ на водных объектах администрации и принятие 

необходимых мер по их обустройству в соответствии с требо-

ваниями Отраслевых дорожных норм (ОДН 218.010-98) или за-

крытию. 

Декабрь 2014 

г. – апрель 

2015 г. 

Глава Киикского сельсовета, директор МУП «Киикское» 

13 Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторож-

но, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен!». 

Декабрь 2014 

г. 

 

 Специалист ГО и ЧС 

14 Проведение в Киикской СОШ,  «Уроков безопасности» по пра-

вилам поведения детей на льду (воде) в осенне-зимний период 

2014-2015 годов. 

Декабрь 2014 

г. – апрель 

2015 г. 

(ежемесячно) 

 Директор Киикской СОШ 

 

 

 
                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                           

 



                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 3 

к постановлению администрации  

                                        Киикского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

       от 18.11.2014  № 64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                                                                                                                                          

РЕЕСТР  

пляжей и мест массового (неорганизованного) 

отдыха людей на водных объектах Киикского сельсовета 

по состоянию на 1 января 2015 года 

 
  

№№ 

п/п 

Наименование муниципального об-

разования, 

 населённого пункта  (пляжа) 

Наименование 

водного объекта 

Место органи-

зованного от-

дыха (пляж) 

Количество отды-

хающих 

(чел.) 

Организация (подразделе-

ние) по подготовке матро-

сов-спасателей 

Примечание 

 Места массового (неорганизованного) отдыха людей 

Тогучинский муниципальный район 

4. Киикский сельсовет 

с. Киик 

р. Иня МНО 100 ГАОУ ДПО НСО «УМЦ 

по ГО и ЧС НСО» 

 

       

Примечания:   

    1. ГАОУ ДПО НСО «УМЦ по ГО и ЧС НСО» - государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального обра-

зования Новосибирской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Новосибирской области.     2. МНО 

– место массового (неорганизованного) отдыха людей.  3. МОО – место организованного отдыха людей на воде (пляж). 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                      

 

 

                                                                                                                                                                                    



                                                                                                                                                                                             Приложение № 2 

                                           к постановлению администрации  

                                        Киикского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

от 18.11.2014  № 64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                  

РЕЕСТР  

мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед 

на водных объектах Киикского сельсовета 

по состоянию на 1 января 2015 года 
 

№№ 

п/п 

 

Наименование муниципального 

образования, населенного пункта, уда-

ление от населенного пункта (м) 

 

Наименование вод-

ного объекта 

 

Количество 

автомобильного 

транспорта 

(за день) 

 

Примерное 

количество людей 

(выход в течение дня) 

 

Примечание 

1. Киикский сельсовет 

от д. Кусмень до п. Инской  

 

 р. Иня - 50  

2. Киикский сельсовет   

 

 Первомайский пруд - 20  

 

 

 


